令和２年５月吉日

保護者の皆様

稲沢市立坂田小学校長

猪 子 誉 起

暴風警報等発表時の登下校について（お願い）

日頃は本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

本年度も、名古屋気象台から稲沢市に暴風警報等が発表された時の対応を次のようにさ

せていただきます。ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

１ 特別警報発表の場合

（１）登校前

午前１１時までに解除 自宅待機

（午前１１時を含みません） 解除後の対応については、安全を確認後、緊急

情報配信システムによるメール配信を行います。

システムに未登録の方には、電話で連絡します。

午前１１時以降に解除 休 校

（２）在校時

引き渡し下校 ただし、安全が確認されるまで学校で待機します。安全を確認後

緊急情報配信システムによるメール配信を行います。システムに未

登録の方には、電話で連絡します。

２ 暴風(暴風雪)警報発表の場合

（１）登校前 ※暴風(暴風雪)警報発表中は自宅待機

午前６時１５分までに解除 平常通りの授業

午前６時１５分～午前１１時までに解除 解除から２時間後に授業開始

（午前６時１５分を含み、午前１１時を含みま
せん。）

午前１１時以降に解除 休 校

（２）在校時

引き渡し下校 緊急情報配信システムによるメール配信を行います。

システムに未登録の方には、電話で連絡します。

３ その他の警報等が発表された場合(大雨・洪水・大雪等の警報及び雷)

平常通り授業

※ 道路が冠水し登校が困難あるいは危険と判断される場合は、登校できない状況を学

校へ連絡し、家庭で待機してください。登校が可能になった時には速やかに登校して

ください。

※ 気象状況により被害の拡大が予想される場合には、児童の安全確保のため引き渡し

下校を行うことがあります。